СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

от 26.04.2019 № 160

О  внесении изменений в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на
отдельные положения Устава

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей", Федеральным законом от 27.12.2018 № 556-ФЗ «О
внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять решение Совета депутатов Новоургальского городского

поселения от 26.04.2019 № «О внесении изменений в Устав
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края на отдельные положения Устава ».

2. Главе Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края  в порядке, установленном
частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»
обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и
Еврейской автономной области для проверки и государственной
регистрации.

3. часть 1 статью 12 (Территориальное общественное самоуправление),
изложить в новой редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается
самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории
поселения, внутригородской территории города федерального значения,
городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на
межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории)
для самостоятельного и под свою ответственность осуществления
собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,
проживающего на соответствующей территории, представительным органом
поселения, внутригородской территории города федерального значения,
городского округа, внутригородского района, а в расположенных на
межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории)
- представительным органом муниципального района» (№ 556-ФЗ от
27.12.2018);

5. Часть 8, статью 12 (Территориальное общественное
самоуправление), изложить в новой редакции:
«8. Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его
уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной
регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой
организации» (№ 129-ФЗ от 08.08.2001).

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
после его официального опубликования (обнародования) в Вестнике
нормативно-правовых актов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов